CITTA DI SAN DANIELE DEL FRIULI fﬁﬁﬁ*

Provincia di Udine ‘g
Via del Colle 10 - 33038 San Daniele del Friuli - p.i. 00453800302
www.comune.sandanieledelfriuli.ud.it centralino 0432 946511 EMAS
pec comune.sandanieledelfriuli@certgov.fvg.it il

Im-g51

ORDINANZA N.8 del 06.10.2020

OGGETTO: chiusura Uffici Comunali nella giornata di martedi 20 ottobre 2020 per passaggio tappa
Giro d’ltalia.

IL SINDACO

RILEVATO che nella giornata di martedi 20 ottobre 2020, la Citta di San Daniele del Friuli ha I'onore di
ospitare l'arrivo della 16° tappa del 103° Giro d'ltalia;

Rilevato che da parte degli organizzatori del Giro € stata evidenziata la necessita di assicurare la
chiusura del traffico veicolare lungo il percorso attraversato dai ciclisti e dalle carovane del Giro d'ltalia;

Preso atto che, quanto sopra evidenziato, comportera l'impossibilita di garantire la normale
circolazione delle autovetture, anche attraverso viabilita alternative;

Ritenuto che I'accesso agli uffici comunali sarebbe oltremodo difficoltoso;

Ritenuto che, per motivi di ordine pubblico e di sicurezza, e per non aggiungere ulteriori elementi di
sovraccarico del traffico veicolare & pertanto necessario limitare al massimo la circolazione lungo le
arterie cittadine;

Ritenuto, quindi, necessario disporre la chiusura degli uffici comunali che, considerata la chiusura di
importanti arterie di viabilitd cittadina, sarebbero difficilmente raggiungibili data l'impossibilita di
assicurare percorrenze e viabilita alternative;

VISTO rart. 50 comma 7 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al sindaco la competenza in
ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di
apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

VISTO Tarticolo 26 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione del consiglio comunale n.47
del 10.07.2002;

ORDINA
1. La chiusura degli uffici comunali nella giornata del 20 ottobre 2020;
2. di garantire i servizi essenziali;

3. di considerare I'assenza dal lavoro, per le intere giornate equivalenti ad un giorno di congedo
ordinario.

La presente ordinanza verra affissa all’Albo on line del Comune e nei luoghi pubblici.

Segreteria Generale
tel. 0432 946514 - 946536 - affari.generali@comune.sandanieledelfriuli.ud.it



